ecclesia Italica conturbatur, et dissensiones scismatis orte in capite iam in inferiora membra

defluxissent et totum corpus ecclesie conmaculassent
,

nisi nos consilio et auxilio religiosorum

virorum, qui spiritu Dei aguntur, tam impudice iniquitati iusticie rigorem opposuissemus. Ne

itaque in tante discrimine discordie universalis ecclesia periclitari possit, Romanum imperium, 30

quod ad remedium tam pernitiosi morbi divina clementia providit 1

,
universorum saluti debet

sollicite providere et
m

,
ne tanta mala in ecclesia Dei premineant“, futuris casibus sollerter ob-

viare. Coadunatis etenim in unum omnibus 0 episcopis, tam Ithalicis quam Teutonicis, ceterisque

principibus ac viris religiosis, qui zelum Dei et ecclesie habere videbantur, quod p facto opus

esset diligenter investigavimus, ex decretis Romanorum pontificum et statutis ecclesie veraciter 35

accipientes quod, exorto scismate in Romana ecclesia ex duorum apostolicorum electione, ambos

vocare et secundum q sententiam et consilium 1' orthodoxorum litem decidere s deberemus*. Ex

consilio itaque omnium qui aderant episcoporum ceterorumque principum curiam sollempnem et

182. h
)
Data — Novembr. des. B*.
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deest 2. e
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h
)
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deest 1

,
ubi Ithalica ecclesia. b prov. dein. 2.
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) deest 1 .

n
)
promineant 2; et add. 1. °) deest 2. P) quid 1 . a) per sedis male 1. r

)
et

cons. des. 2. s
) deseidere 1 . debeamus 2.

1
)
Legitur etiam in codice bibliothecae Ormsby - Gore, qui epistolas Rieardi episcopi Dunelmensis

continet, saec. XIV. f. 4. Exemplar Imius codicis est codex Parisinus Nouv. aequis. 1266. V. ‘Neues 45

Archiv’ IV, 621. VII, 158.
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generalem conventum omnium ecclesiasticorum virorum in octabis 11 epiphanie Papie celebrandam v

indiximus, ad quam w ambos qui se dicunt Romanos pontifices omnesque episcopos imperii nostri

vocavimus. Sane cum sis unum de principalibus membris aecclesiae, sine cuius con-

silio et auxilio tam arduum tamque necessarium negotium salutarem x effectum

5 sortiri nec debet nec potest, si fieri posset, pro reformanda unitate ecclesie etiam

persone tue sublimitas y insudare deberet. Set quia hoc iam diu desiderabile

votum nostrum necessarie cure 2 prepediunt, dilectionem tuam modis quibus possu-

mus exoratam esse cupimus, quatinus de a venerabili b collegio episcoporum regni

tui et abbatum aliorumque orthodoxorum, quorum sapientia et religione Anglorum

io prefulget ecclesia, quotquot potes, nobis 0 transmittas et predicto sacro d conventui

interesse facias 6
,

ut eorum ceterorumque ecclesiasticorum virorum salubri dictante

consilio unitas Romane aecclesiae, eo mediante qui facit utraque unum, reformetur et

status ecclesiarum nulla deinceps f dissensionum turbine collisus, nostris temporibus

incolumis in summa 8 tranquillitate possit permanere. Interim autem in neutram partem

is predicte scissure assensum tuum declines nec tamquam iustam et rationabilem aliquatenus recipias.

Personam 1* tuam et statum regni tui incolumem per longa tempora Deus omnipotens

conservare dignetur.

Data in obsidione Creme, quinto Kal. Novembris.

184. EPISTOLA INVITATORIA IMPERATORIS AD ALEXANDRUM III.

20 ET EIUS CARDINALES. (1159. Oct. ex.)

Insinuata est per Hermannum Vcrdensem et Danielem Pragensem episcopos. Exstat

in Gestis Friderici l. IV, c. 65 (55) cd. Waitz p. 246; recensio A admodum pauca servavit.

Tempus quod legitur in collectione ‘Scriptores rerum Gallicarum' XV, 746 (Creme X. Kal.

Nov.), cum editor nil nisi Gesta adhibuerit, certe ah eo ex epistola ad Hartmannum epi-

25 scopum data petitum est. — Stumpf, Rcg. 3869. (P. 118.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus Rolando b can-

cellario caeterisque cardinalibus, qui eum elegerunt Romanum pontificem, salutem et

omne bonum.

Quoniam divina preordinante clementia 6 Romani imperii gubernacula suscepimus,

3u oportet ut in omnibus viis nostris ipsius legem custodiamus, cuius munere, cuius volun-

tate dignitatis nostrae apicem adepti sumus. In hoc itaque sacratissimo proposito con-

stituti, cum omnibus aecclesiis in imperio nostro constitutis debeamus patrocinari, sacra-

sanctae Romanae aecclesiae tanto propensius debemus providere, quanto ipsius cura et

defensio a divina providentia creditur esse commissa nobis specialius. Eapropter de

35 discordia, quae in substituendo Romanum pontificem inter vos suborta est, plurimum

dolemus, timentes ne occasione huius scismatis aecclesia Christi sanguine redempta

debeat dilacerari, presertim cum robur aecclesiae foris titubare videatur, quoniam unitas

ipsius scissura domestica interius dilaniatur. Ut autem huic pesti competens et Deo
gratum exhibeamus remedium, relligiosorum virorum consilio generalem curiam et con-

4o ventum in octava epiphaniae Papiae indiximus celebrandam. Ad quam evocavimus

totius imperii nostri et aliorum regnorum, scilicet Angliae, Franciae, Ungariae, Datiae